
 

Decreto Dirigenziale n. 1110 del 31/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 4 - Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DD 248/2016 AVVISO PUBBLICO IFTS 2016-2018. AUTORIZZAZIONE PROROGA

ATTIVITA' II ANNUALITA' POLO FORMARE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019



IL DIRIGENTE
PREMESSO  

- che la Regione Campania con la Deliberazione n. 262 del 07/06/2016 (BURC n. 36 del 9/6/2016)
ha programmato un piano triennale di percorsi IFTS da realizzarsi con risorse a valere sull’Asse
3- OT 10, OS 15 (RA10.6) – Azione 10.6.2 e Azione 10.6.6 del POR Campania FSE 2014-2020,
per un importo pari ad € 6.500.000,00.

- che con D.D. n. 248 del 13/07/2016 è stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione di
proposte progettuali relative a percorsi di Istruzione Formazione Tecnica Superiore (IFTS);

- il  predetto  Avviso  prevedeva  per  le  annualità  successive  alla  prima,  la  partecipazione
esclusivamente degli Enti aggiudicatari della prima annualità;

- che con il D.D. n. 2 del 18/07/2017 (BURC n. 58 del 24/07/2017) è stata approvata la graduatoria
definitiva dei n. 23 soggetti ammessi e finanziabili – ammessi e non finanziabili, e l’elenco dei
soggetti esclusi;

- che con D.D. n. 905 del 16/07/2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione della
progettazione esecutiva relativa alla II annualità;

- con D.D. n. 1421 del 20/11/2018 sono state approvate le graduatorie dei soggetti  ammessi e
finanziabili per la II annualità;

- con D.D. n. 1591 del 14/12/2018 è stato approvato lo schema di atto di concessione relativo alla
II annualità;

- che  con  D.D.  n.  711  del  18/06/2019  è  stato  designato  come  Responsabile  Unico  del
Procedimento la sig.ra Feliciana Langella, matricola n. 11484,  Funzionario della DG 50.11.04 –
Formazione Professionale.

CONSIDERATO

a) che l’Avviso pubblico di valenza pluriennale, intende attuare percorsi di istruzione formazione
tecnica superiore nei settori dell’ICT; Mezzi di trasporto MARE, Mezzi di trasporto AEROSPAZIO,
Sistema MODA, Turismo e beni culturali, Turismo e beni culturali AGROALIMENTARE;

b) che per  ogni  anno scolastico (2016/2017 -  2017/2018 -  2018/2019)  sono individuate distinte
edizioni di corsi IFTS, ciascuno di 800 ore da distribuirsi tra attività formativa e di stage;

c) che  l’art.  5  dell’Atto  di  Concessione  definisce  la  strutturazione  delle  attività  e  la  tempistica
secondo  cui  il  Beneficiario  è  tenuto  ad  inviare  la  documentazione  prevista  dall’Avviso,  dal
Manuale delle procedure di gestione e dalle Linee Guida per i Beneficiari, nei tempi prescritti;

d) che l’Atto di Concessione della II annualità stabilisce la durata dell’attività corsuale in 8 mesi e la
data di conclusione dell’attività progettuale il 31/12/2019;

CONSIDERATO altresì, che

a) l’Ente  Polo  Formare  ha  inviato  richiesta  di  proroga  dei  termini  di  fine  delle  attività  corsuali,
fortemente  motivate  dal  fatto  che  la  realizzazione  del  percorso  formativo  particolarmente
complesso richiede, per il  pieno raggiungimento degli  obiettivi prefissati,  di  un maggiore arco
temporale; 

b) nonostante il Polo Formare abbia previsto una calendarizzazione molto serrata sia delle attività di
aula che di stage di 8 ore giornaliere, non ha potuto rispettare la scadenza di fine delle attività
corsuali al 16/10/2019; 

TENUTO CONTO

- che il Polo Formare che attua un percorso di specializzazione della filiera mare Cod. Uff. 134/2
-TECNICHE PER LA CONDUZIONE DI IMPIANTI TECNICI NAVI, pur avendo sottoscritto l'Atto
di concessione per la II annualità in data 17/01/2019 prot. n. 0000048, al fine di poter consentire

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019



ai  candidati  l'acquisizione  di  abilitazioni/certificazioni  obbligatorie,  nonché  l'addestramento  a
bordo  nave,  che  i  discenti  potranno  utilizzare  per  conseguire  il  titolo  di  UFFICIALE  DI
MACCHINA, è necessario un percorso formativo pari ad almeno 12 mesi;

RITENUTO 

- di dover autorizzare l'Ente POLO FORMARE alla conclusione delle attività corsuali entro e non
oltre il 31/01/2020 e delle attività progettuali entro e non oltre il 28/02/2020.

VISTI
- la D.G.R. n. 262/2016; 
- la D.G.R. n. 23/2017;
- il D.D. n. 248/2016;
- il D.D. n. 2/2017;
- il D.D. n. 905 del 16/07/2018;
- il D.D. n. 1152 del 26/09/2018; 
- il D.D. n. 1291 del 19/10/2018;
- il D.D. n. 1421 del 20/11/2018;
- il D.D. n. 1591 del 14/12/2018

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dall’ufficio  competente,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di
regolarità resa dal Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1) di autorizzare l'Ente POLO FORMARE alla conclusione delle attività corsuali entro e non oltre il
31/01/2020 e delle attività progettuali entro e non oltre il 28/02/2020;

2) di dover inviare il presente provvedimento: 
1. al Direttore Generale della DG 11; 
2. al Dirigente della UOD 50.11.04 – Formazione Professionale; 
3. all’Assessore alla Formazione; 
4. all’Autorità di Gestione del POR Campania FSE 2014-2020; 
5. all’Ufficio Regionale competente per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

dr.ssa Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Novembre 2019


	BURC n. 66 del  4 Novembre 2019

